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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 182 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 182: 

 

Vil ministeren redegøre for nettobalancen mellem indvandring og udsendelse fra 

Europa for de seneste par år? 

 

Svar: 

 

Det kan indledningsvist oplyses, at det stillede spørgsmål ikke lader sig besvare 

fyldestgørende, idet EU offentliggjorte tal ikke muliggør dette. Tallene ses ej heller 

opgjort af anden tilgængelig valid kilde.  

 

Imidlertid opgør EU tal for henholdsvis indvandring og udvandring i EU. I disse tal 

indgår ind- og udvandring mellem EU-medlemsstater. Det kan oplyses, at det 

fremgår af tal fra EUROSTAT, at der i 2015 blev registreret 4.650.963 

indvandringer overfor 2.754.078 udvandringer (svarende til en nettoindvandring 

på 1.896.885).  

 

For kategorien indvandring kan det oplyses, at der er tale om personer, der tager 

bopæl i en EU-medlemsstat i en (forventet) periode på mindst 12 måneder, mens 

kategorien udvandring omfatter personer, der opgiver deres bopæl i en EU-

medlemsstat i en (forventet) periode på mindst 12 måneder.  

 

For årene 2016 og 2017 findes der på nuværende tidspunkt ikke en opgørelse.  

 

Det kan endvidere oplyses, at det af FRONTEX-opgørelser fremgår, at EU-

medlemsstaterne i perioden fra januar til og med september 2017 gennemførte 

113.508 udsendelser, og at medlemslandene i 2016 udsendte 176.233 personer – 

tvangsmæssigt eller frivilligt.   
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Det bemærkes, at der af opgørelserne over henholdsvis indvandring og 

udsendelse ikke kan udledes et tidsmæssigt sammenfald, hvorfor det ikke er 

muligt at sammenholde disse tal med henblik på at udregne en nettobalance. 

 

 

Inger Støjberg  
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